
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση της αριθμ. 25344/5813/23-12-2015 

(ΦΕΚ 38/τ.Δ΄/2016) απόφασης Γενικού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτι-

κής Ελλάδας και Ιονίου κήρυξης για έκταση συνο-

λικού εμβαδού 2.161τ.μ. που βρίσκεται στη θέση 

«ΟΡΟΓΓΟΙ» Τοπικής Κοινότητας Βασιλικάδων, Δη-

μοτικής Ενότητας Ερίσου, Δήμου Κεφαλονίας.

2 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 85,86 

τετρ. μέτρων, στη θέση «Μασιάρι» της Δημοτικής 

Κοινότητας Αγίων Θεοδώρων Δημοτικής Ενότη-

τας Αγίων Θεοδώρων του Δήμου Λουτρακίου  - 

Περαχώρας - Αγίων Θεοδώρων Περιφερειακής 

Ενότητας Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης.

3 Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 1555/18.8.1980 

απόφασης κήρυξης αναδασωτέας του Νομάρχη Λα-

κωνίας - λόγω κατάληψης - (ΦΕΚ 519 Δ΄/18.9.1980), 

για έκταση συνολικού εμβαδού 2.030,00 τ.μ., στη 

θέση “Πούντα” Αγίας Κυριακής, Δ.Ε. Μονεμβάσιας, 

του Δήμου Μονεμβασίας, της Π.Ε. Λακωνίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 51457 (1)

Ανάκληση της αριθμ. 25344/5813/23-12-2015 
(ΦΕΚ 38/τ.Δ΄/2016) απόφασης Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτι-
κής Ελλάδας και Ιονίου κήρυξης για έκταση συνο-
λικού εμβαδού 2.161τ.μ. που βρίσκεται στη θέση 
«ΟΡΟΓΓΟΙ» Τοπικής Κοινότητας Βασιλικάδων, Δη-
μοτικής Ενότητας Ερίσου, Δήμου Κεφαλονίας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 του 

ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/1979) «περί προστασίας δασών 

και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» όπως έχει αντι-
κατασταθεί με την παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 
(ΦΕΚ 159/τ.Α΄/8-8-2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση 
και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών 
Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 
98/τ.Α΄/2005) «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης»

5. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/τ.Α΄/27-
12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6.Τα αρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α’ 47) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

7. Την αριθμ.15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθεοδώ-
ρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
(ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/26-5-2017).

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ. 
α) 160417/1180/8-7-1980 , β) 182447/3049/24-9-1980, 
γ)168692/3318/5-10-1981, δ) 85144/1468/9-9-1992, 
ε) 60284/365/26-1-1994, στ) οικ. 105204/2793/
31-7-2002, ζ) την υπ’ αριθμ. 158/1978 γνωμοδότηση του 
Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

9. Την αριθμ. 25344/5813/23-12-2015 (ΦΕΚ 38/τ.Δ΄/
2016) απόφασης αναδάσωσης Γενικού Γραμματέα Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλά-
δας και Ιονίου όπως ισχύει σήμερα,

9. Το αριθμ. 71619/24-5-2016 αίτημα θεραπείας του 
Λαγού Νικολάου, προς την Διεύθυνση Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου κατά της αριθμ. 
25344/5813/23-12-2015(ΦΕΚ 38/τ.Δ΄/2016) απόφασης 
αναδάσωσης Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

10. Την αριθμ. 46915/1-3-2017 αρνητική εισήγηση της 
Διεύθυνσης Δασών Κεφ/νιάς

11. Την αριθμ. πρωτ. 51673/7-3-2017 έκθεση εισήγησης 
του Δασολόγου της Διεύθυνσης Συντονισμού και Επιθε-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Σεπτεμβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 251

2319

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.09.13 11:51:23
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2320 Τεύχος Δ’ 251/11.09.2017

ώρησης Δασών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου Παναγιώτη Σμηλιωτόπου-
λου «περί ανάκλησης της αριθμ. 25344/5813/23-12-2015 
(ΦΕΚ 38/τ.Δ΄/2016) απόφασης αναδάσωσης Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου όπως ισχύει σήμερα, 
για έκταση συνολικού εμβαδού 2.161τ.μεπειδή δεν ήταν 
διαχρονικά δασική και κατά πλάνη κηρύχθηκε αναδασω-
τέα με την ανωτέρω απόφαση», καθώς και την σύμφωνη 
γνώμη του Διευθυντή Συντονισμού και Επιθεώρησης 
Δασών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Γενικού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

12. Την αριθμ. 52302/7-3-2017 δ/γή Δ/νσης Συντο-
νισμού και Επιθεώρησης Δασών της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου προς 
την Διεύθυνση Δασών Κεφ/νιάς για την σύνταξη της 
παρούσας αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την αριθμ. 25344/5813/23-12-2015 
(ΦΕΚ 38/τ.Δ΄/2016) απόφαση αναδάσωσης Γενικού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυ-
τικής Ελλάδας και Ιονίου όπως ισχύει σήμερα, για την 

έκταση συνολικού εμβαδού 2.161τ.μ, η οποία βρίσκεται 

στη θέση «ΟΡΟΓΓΟΙ» Τοπικής Κοινότητας Βασιλικάδων, 

Δημοτικής Ενότητας Ερίσου, Δήμου Κεφαλονιάς»η οποία 

δεν ήταν διαχρονικά δασική και κατά πλάνη κηρύχθηκε 

αναδασωτέα με την ανωτέρω απόφαση.

Η ανωτέρω έκταση περιγράφεται με τα στοιχεία Α-Β-

Γ-Δ-Ε-Ζ-Η-Θ-Ι-Κ-Λ-Α στο συνημμένο τοπογραφικό διά-

γραμμα κλίμακας. 1:5000 με αριθμ. 6103/7 και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δασική και μη δασική έκταση

Δυτικά: Με δάσος,

Βόρεια: Με μη δάσος ή δασική έκταση,

Νότια: Με δασική και μη δασική έκταση.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 

π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 4 Αυγούστου 2017 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2321Τεύχος Δ’ 251/11.09.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2322 Τεύχος Δ’ 251/11.09.2017

Αριθμ. 152621 (2)

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 85,86 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Μασιάρι» της Δημοτικής 
Κοινότητας Αγίων Θεοδώρων Δημοτικής Ενότη-
τας Αγίων Θεοδώρων του Δήμου Λουτρακίου - 
Περαχώρας - Αγίων Θεοδώρων Περιφερειακής 
Ενότητας Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω-
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/
Α΄/7.6.2010) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της».

δ) Του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27.12.2010) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την αριθμ. 40/29.12.2010 (ΦΕΚ 247/Α΄/31.12.2010) 
Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου, περί παύσης εκ του 
νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», 
αναφορικά με το διορισμό Συντονιστών στις Αποκε-
ντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

4. Την αριθμ. 15870/15.5.2017 απόφαση Υπ. Εσωτερι-
κών (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./2017), περί διορισμού Συντονιστή 
στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/
1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.8.1980.

6. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκρι-
μένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την παρ. 
1 άρθρου 3 του ιδίου νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει.

7. Την αριθμ. 41168/30.3.2017 πρόταση του Δασαρ-
χείου Κορίνθου, μετά την από 21.2.2017 αναφορά του 
Δασολόγου Ιωάννου Ηλιού, σύμφωνα με την οποία 
η αναφερόμενη στο θέμα έκταση με εμβαδόν 85,86 
τετρ. μέτρα (ογδόντα πέντε τετρ. μέτρα και ογδόντα 
έξι εκατοστά τετρ. μέτρου), όπως αποτυπώνεται με τα 

στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α στο από 14.7.2016 συνημμένο το-
πογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:100, που συνέταξε 
η Δασοπόνος του Δασαρχείου Κορίνθου Θέη Μακρή, 
καλυπτόταν από δάσος Χαλεπίου πεύκης με υπόροφο 
αείφυλλα πλατύφυλλα της περιοχής (κυρίως πρίνο και 
σχίνο), με ποσοστό συγκόμωσης περίπου 50 - 60%, που 
εκχερσώθηκε παράνομα, χωρίς την άδεια της αρμόδιας 
Δασικής Αρχής, μετά το έτος 1987, όπως διαπιστώθηκε 
με τη στερεοσκοπική παρατήρηση Α/Φ της περιοχής και 
σύμφωνα με την κατατεθείσα μήνυση Δασοφύλακα της 
περιοχής, συγκεκριμένα το 2ο εξάμηνο του έτους 2011 
και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας.

8. Το υπ’ αριθμ. 106857/15.5.2017 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Κορινθίας.

9. Το υπ’ αριθμ. 129858/12.6.2017 έγγραφο της Δ/νσης 
Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών Α.Δ. Π.Δ.Ε. και Ι, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημοτική έκταση 
εμβαδού 85,86 τετρ. μέτρων, στη θέση «Μασιάρι» της 
Δημοτικής Κοινότητας Αγίων Θεοδώρων Δημοτικής 
Ενότητας Αγίων Θεοδώρων του Δήμου Λουτρακίου - 
Περαχώρας - Αγίων Θεοδώρων Περιφερειακής Ενότητας 
Κορινθίας, η οποία αποτελεί «δάσος» σύμφωνα με την 
παρ. 1 άρθρου 3 του ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει, αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α στο 
από 14.7.2016 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλί-
μακας 1:100, οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων 
στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής:

Σημείο  Α:  X=424129.96  Y=4199672.63
 «  Β:  X=424142.34  Y=4199663.46
 «  Γ:  X=424139.44  Y=4199658.67
 «  Δ:  X=424127.06  Y=4199667.84
και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με οδό και πέραν αυτής με δάσος.
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος.
ΔΥΤΙΚΑ: Με μη δασική έκταση,
όπως φαίνεται και στο ως άνω τοπογραφικό διάγραμ-

μα, που συνέταξε η Δασοπόνος του Δασαρχείου Κορίν-
θου Θέη Μακρή και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό 
την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης, που καταστράφηκε από την 
εκχέρσωση. 

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύσε-
ως ή κοινοποιήσεως αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 4 Αυγούστου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2323Τεύχος Δ’ 251/11.09.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2324 Τεύχος Δ’ 251/11.09.2017

Αριθμ. απόφ. 165461 (3)

  Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 1555/18.8.1980 
απόφασης κήρυξης αναδασωτέας του Νομάρ-
χη Λακωνίας - λόγω κατάληψης- (ΦΕΚ 519 
Δ΄/18.9.1980), για έκταση συνολικού εμβαδού 
2.030,00 τ.μ., στη θέση “Πούντα” Αγίας Κυριακής, 
Δ.Ε. Μονεμβάσιας, του Δήμου Μονεμβασίας, της 
Π.Ε. Λακωνίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1, 41 και 44 παρ. 3,4 

του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των δα-
σικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτός ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159 Α΄/8.8.2014) 
«Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμη-
ση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών - Ρυθμίσεις Δασικής 
Νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρ-
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232 Α΄) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

5. Την πράξη 40/29.12.2010 του Υπουργικού Συμβου-
λίου (ΦΕΚ 247 Α΄/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους».

6. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47 
Α΄/11.5.2015). «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-
ταπολέμησης Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

7. Το άρθρο 14 του ν. 1734/1987 (ΦΕΚ 189 Α΄/1987).
8. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 Δ/γή Υπουρ-

γείου Γεωργίας, με την οποία παρέχονται οδηγίες για τις 
αναδασωτέες εκτάσεις.

9. Την απόφαση του Υφ. Γεωργίας αριθμ. 86004/1637/
4.6.1987, με την οποία έγινε αποδεκτή η γνωμοδότηση 
υπ’ αριθμ. 417/1987 της Συνέλευσης των Προϊσταμένων 
των Νομικών Δ/νσεων σχετικά με την άρση της κήρυξης 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

10. Την αριθμ. 15870/15.5.2017 απόφαση του Υπ. Εσω-
τερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθεοδώρου 
του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου (ΦΕΚ 
τ. Υ.Ο.Ο.Δ. 250/26.5.2017).

11. Την απόφαση του Νομάρχη Λακωνίας υπ’ αριθμ. 
1555/18.8.1980 «Περί κηρύξεως ως αναδασωτέας δημό-
σιας δασικής εκτάσεως 9.710 τ.μ., στη θέση “Πούντα”, της 
Κοινότητας Μονεμβασίας Νομού Λακωνίας» (ΦΕΚ 519 Δ΄ 

18.9.1980), τμήμα της οποίας αποτελεί και η έκταση των 
2.030,00 τ.μ. του θέματος.

12. Την από 24.10.2016 αίτηση για άρση αναδασωτέας 
της Δέσποινας Βουμβλινοπούλου.

13. Την υπ’ αριθμ. 199265/1.11.2016 δ/γη της Δ/σης 
Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών.

14. Το υπ’ αριθμ. 208188/2016/27.1.2017 έγγραφο του 
Δασαρχείου Μολάων με το οποίο προτείνεται μερική 
ανάκληση της αριθμ. 1555/18.8.1980 απόφασης του 
Νομάρχη Λακωνίας διότι η έκταση για την οποία προ-
τείνεται η ανάκληση ουδέποτε εκχερσώθηκε, επιπλέον 
δε: α) ένα τμήμα αυτής έχει αναγνωρισθεί ως Δασωθείς 
αγρός (527.00 τ.μ.) με την αριθμ. 774/16.6.1988 απόφαση 
του Νομάρχη Λακωνίας και β) το υπόλοιπο τμήμα αυτής 
(1.503 τ.μ.) έχει κριθεί τελεσίδικα ως ιδιωτική δασική.

15. Το υπ’ αριθμ. 20670/9.3.2017 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Π.Ε. Λακωνίας.

16. Το υπ’ αριθμ. 208188/2016/27.1.2017 έγγραφο του 
Δασαρχείου Μολάων με το οποίο προτείνεται μερική 
ανάκληση της αριθμ. 1555/18.8.1980 απόφασης του 
Νομάρχη Λακωνίας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’ αριθμ. 1555/18.8.1980 
απόφαση του Νομάρχη Λακωνίας «Περί κηρύξεως ως 
αναδασωτέας δημόσιας δασικής εκτάσεως 9.710 τ.μ., 
στη θέση “Πούντα”, της Κοινότητας Μονεμβασίας Νομού 
Λακωνίας» (ΦΕΚ 519 Δ΄/18.9.1980), για έκταση συνολικού 
εμβαδού 2.030,00 τ.μ. αποτελούμενη από τα τμήματα:

α) Ε1, εμβαδού 1.503,00 τμ. με στοιχεία (Ε,Χ,Β΄,Α΄,Η,
Θ,Ι,Κ,Λ,Μ,Ν,Ζ,Ε)

β) Ε2, εμβαδού 527,00 τ.μ. με στοιχεία (Θ,Ι,Κ,Λ,Μ,Ν,Θ), 
ευρισκόμενη στην θέση «Πούντα» Αγίας Κυριακής Δ.Ε. 
Μονεμβασίας Δήμου Μονεμβασίας Π.Ε. Λακωνίας και 
απεικονίζεται στο από 27.1.2017 τοπογραφικό διάγραμ-
μα του Δασολόγου Γεωργίου Καραγιαννάκου, κλίμακας 
1:1000, θεωρημένο από τον Δασάρχη Μολάων, με τα 
στοιχεία κορυφών εξαρτημένα από το σύστημα συντε-
ταγμένων ΕΓΣΑ 87, και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της παρούσης, διότι η έκταση για την οποία προτείνε-
ται η ανάκληση ουδέποτε εκχερσώθηκε, επιπλέον δε: α) 
ένα τμήμα αυτής έχει αναγνωρισθεί ως Δασωθείς αγρός 
(507.00 τ.μ.) με την αριθμ. 774/16.6.1988 απόφαση του 
Νομάρχη Λακωνίας και β) το υπόλοιπο τμήμα αυτής 
(1.503 τ.μ.) έχει κριθεί τελεσίδικα ως ιδιωτική δασική. Για 
την υπόλοιπη έκταση, εμβαδού 9.710-2.030= 7.680 τ.μ, 
συνεχίζει να ισχύει η υπ’ αριθμ. 1555/18.8.1980 απόφαση 
του Νομάρχη Λακωνίας (519 Δ΄/18.9.1980).

Δεν προκύπτει δαπάνη από την δημοσίευση της πα-
ρούσας, σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 21 Ιουλίου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ      



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2325Τεύχος Δ’ 251/11.09.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2326 Τεύχος Δ’ 251/11.09.2017

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04002511109170008*


